Wahabisme pun resmi dijadikan bagian dari alat kekuasaan, yang dimulai pada tahun 1744/1745 M.³²

Kolaborasi antara keduanya tetap mendapat penolakan. Bahkan Turki Usmani pun mengirim pasukan tentara Ibrāhīm Pasha untuk meruntuhkan kekuatan tersebut. Kerajaan Arab Saudi yang pertama ini pun berakhir di tahun 1818 M –kisaran tahun 1233 H. Sedangkan Muḥammad bin 'Abd al-Wahhab meninggal pada tahun 1206 H, maka gerakan Wahabisme dilanjutkan oleh para kadernya.³³

Setelah kehancuran tersebut, Wahabi dan keturunan dari Muḥammad bin Sa'ud kembali ke Riyad, dan mendirikan Kerajaan Arab Saudi yang kedua.